Дело № 5-39-2606/2025
УИД № 86MS0061-01-2025-000013-36
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
город Сургут                                                                             06 января 2025 года
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Омельченко Т.Р., находящийся по адресу: Тюменская область, г. Сургут, ул. Гагарина, д. 9, каб. 405,
рассмотрев дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ, в отношении
Федорчук Вадима Владимировича, ...
установил:
..., Федорчук В.В. управлял транспортным средством марка автомобиля, имеющим регистрационный знак ТС, будучи лишенным права управления транспортными средствами, чем нарушил п. 2.1.1 ПДД.
Федорчук В.В. в судебном заседании ходатайств не заявлял, вину в совершении правонарушения признал, дополнительно пояснил, что нужно было ехать, так как жена забыла очки.
Виновность Федорчук В.В. в совершении правонарушения подтверждается:
- протоколом об административном правонарушении № 86 ХМ 631458,
- копией приговора судьи Сургутского городского суда от 28.01.2021 года, из которого следует, что Федорчук В.В. был подвергнут наказанию в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 3 года, приговор вступило в законную силу 19.04.2021 года,
- копией приговора судьи Сургутского городского суда от 07.10.2020 года, из которого следует, что Федорчук В.В. был подвергнут наказанию в виде лишения права управления транспортными средствами на срок 2 год 6 месяцев, приговор вступило в законную силу 20.10.2020 года,
- справкой инспектора группы ИАЗ по ИАЗ Госавтоинспекции УМВД России по г. Сургуту.
Указанные документы суд признает относимыми, допустимыми и достоверными доказательствами, так как они составлены уполномоченными на то лицами в соответствии с требованиями КоАП РФ, полностью согласуются между собой.
Действия Федорчук В.В. суд квалифицирует по ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ – управление транспортным средством водителем, лишенным права управления транспортным средством.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 24.5 КоАП РФ, исключающих производство по делу об административном правонарушении, не имеется.
Обстоятельств, перечисленных в ст. 29.2 КоАП РФ, исключающих возможность рассмотрения дела, не имеется.
К обстоятельствам, предусмотренных ст. 4.2 КоАП РФ, смягчающих административную ответственность, суд относит признание вины, наличие на иждивении троих малолетних детей.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, в соответствии со ст.4.3 КоАП РФ, суд не усматривает.
При определении меры наказания судья учитывает характер и степень общественной опасности правонарушения, данные о личности нарушителя, его отношение к содеянному.
На основании выше изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9-29.11 КоАП РФ, мировой судья
постановил:
Федорчук Вадима Владимировича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 12.7 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного ареста сроком на 5 (пять) суток.
Срок наказания исчислять с момента задержания с  20 часов 15 минут 05 января 2025 года.
Постановление может быть обжаловано в течение десяти дней в Сургутский городской суд через мирового судью судебного участка № 6 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута ХМАО-Югры.
Мировой судья                                                                               Т.Р. Омельченко
КОПИЯ ВЕРНА
Мировой судья судебного участка № 6 Сургутского
судебного района города окружного значения Сургута
ХМАО-Югры ______________________ Т.Р. Омельченко
«06» января 2025 года
Подлинный документ находится в деле № 5-39-2606/2025